sc: per febres ardenter exaltatae ex  
cessu contractus, unde rationem cora  
ruptam vi facultatis imaginativae specie  
es sibi fingere abstrusissimas, in totum et  
perswasos reddere, illos belluas ac bestiarum  
esse, quarum tum in tanta rabie imita  
ri naturam ac mores, dum homines &  
alia sibi obvia cupiant invadere, lacerare,  
vorare, atq; alio quocunq; tandem  
modo nocere, uno quasi confitentur op  
re Voss: L. VI. c. 41. Vailes: de Phi  
Sacra. c. 28. Cælius Rodig: lib. XIV. c. 40  
Petrus Pomonius referente Majora  
Tom. II. Colloq. 3. p. 231. Alii cum Dea  
rio lib. III. quæst. Mag: 18. hanc fovegi  
sententiam: *Diabolum homines exuviiis fr*  
*de pelle ferarum, quantitate corporis humani*  
*respondentium, tegere quam artificioseissimum ap*  
*dum corpus humanum lupino conforme reli*  
*dat, ipsum summa cum agilitate moveat, pri*  
*moveat; que verò has ejus præstigias prodni*  
*re videntur, vel inconspicua reddit, vel alicui*  
*modo adumbrat.* Præter hunc modum ra  
etiam aliud tradit, quo oculis homini  
num illudat summus hic Artifex, ut  
bestia

ex bestias transformati esse videantur, ubi  
 approbat, Veris maleficorum corpo-  
 rebus Dæmonem circumdare aeream  
 ineffigiem, belluæ caput circumponendo  
 tia capiti, os ori, ventrem ventri, pedem  
 ita pedi &c. Cœterum in quibusdam ex-  
 esemplis has rationes, ut quo modo  
 erarobables, locum habere, concedere  
 lenossumus, cum non omnibus possint ad-  
 optari exemplis: legimus enim sæpius  
 himationem fieri in animalia homine  
 .4ongè minora, ut aves, muscas, mures,  
 jötanes, bufones, ut jam modo de vetu-  
 Dea exemplum allatum ostendit. Multo  
 vergitur magis mihi arridet sententia  
 is Fromanni, cui etiam suum addit calcu-  
 lum Hundeshagen in Theol. Naturali  
 Simp: xx. de Potestate Dæmonum quæst:  
 res I. §. 18. Concl: 1. quæ talis quoad sen-  
 tum: Dæmon interdum vera ac vivida  
 animalia obsidet, interdum corpus aë-  
 aleum, hujus aut illius bestiæ formam re-  
 ducens, ræsentans, assumit, illud pro lubitu a-  
 comitat ac movet; interea homines ma-  
 gos in loco abdito gravi somno oppri-  
 mit

mit, quibus interim omnia, à se per compora sive vera sive phantaſtica priuō assumta, patrata, mediante ſomnio tanquam in ſpeculo repræſentat & revemlat, ita ut à ſomno excitati, non ſciant aliud, quam ipſi opera illa in bestiani transmutati feciſſent. Huic ſubjungor re placet & alium modum, quem ut ratiæ rationi non contrarium, & à Fro manno approbatum, etiam cum Oſiand th: lxx. & Hundeshagen, qui eundem, verbis etiſi paucißimis concluſionis ſuæ tertiae, indigitat, utpote noſtræ ſententiæ qvam maximè convenientem, acceptamus. Quid enim obſtatur quo minus poſſit Diabolus aliquando medium, inter organum viſus & ejus objeſtum, vario modo corrumpere? aērem ſcilicet vel nebulis obfuscando, vel aliis effluviis alterando, ne illud per ſpecies ſenſibiles tam clare ſe contemplan dum oculis hominum ſiſtat; aut iſum oculum turbare & obfuscare, ne poſſit rite ſuum officium facere, ſive ſpecie propria

corpropositas apprehendere. Et his du-  
riobus modis omnia prioris generis ex-  
empla explicari commode posse puta-  
evemus. Quod vero posteriora exempla  
ante vulneribus, sagis specie bestiarum  
etianflictis, attinet eorum rationem.  
ngiori à nobis allatæ haud multum  
et reissimilem tradit Hundeshag: Quæst:  
FroII. Concl: 2. cujus hæc sunt verba:  
andis qui vulnerantur, loco tamen non moven-  
tur, Diabolus vulnera infligit. Speciem enim  
clulis potest offerre eorum animalium, ita ut  
non ecstasim quasi rapti, putent se illa bestia-  
enium fungi vicibus. Interea temporis Dæmo-  
nates vera adducunt animalia, iisq; medianti-  
ndous mira efficiunt, que homines facere exi-  
ejusimant. Si autem illis animalibus noctumen-  
taeum inferatur, ferunt illi ad homines. Si pla-  
væ occiduntur, illi itidem secundum id, quo  
spes si juncti sunt, pacto, sagas vita faciunt  
lanciberedes. Merè itaq; Accidentalis, fi-  
sum itia, & præstigiatoria est illa, tot decan-  
tissima seculis hominum in bestias, juxta  
civitatum Virorum sensum, transfor-  
matio, nisi talia exempla quibus pleni  
fung

sunt omnes libri, pro veris juxta communem sensum vulgi velit assumere aliquis, non accuratius in ejusmodi metamorphoseos naturam ac modum inquirens. Nulla ex illis inferri potest  
 essentialis corporum mutatio, sed tantum, aut vera à Dæmone corporum translocatio, aut cum Mejero Cap. i de Intell: operationibus Probl: iv. §.  
 hominis sub forma cujuscunq; tandem animalis apparitio. Possem his argumentis externis, à censura tot ac tantorum Virorum petitis, etiam interna foro physico allata addere, nisi videat B. Lectori tedium parere; interim cur illa fidem de qvæstione negata gignatur infallibilem, nec illa sicco hic pede praterire consultum duco. *Primo*, si transformationem velit aliquis hanc esse relem, eamque Intelligentiis adscriberet aut statuat illas hanc committere per creationem, aut per generationem, qvib; mediantibus omnia naturaliter fiunt, jam dictum: ast neutrum illis tribui potest: non illud, qvia vires eorum longe

iuperat, dum infinitam virtutem postu-  
 at, atque sic soli DEO proprium; nec  
 qvod et commune corporum phy-  
 corum, qvemadmodum in Qvæst:  
 satis prolixè demonstravimus;  
 sic sua sponte cadit illa assertio. Se-  
 undo, si mutat hominem in lupum, aut  
 mutabit animam, aut corpus, aut totum  
 mpositum; sed non potest illam, qvia  
 ovæ forme creatio, quæ ipsi impossibi-  
 presupponit annihilationem prioris,  
 ilicet animæ humanæ, qvam pariter  
 si negamus. Præterea neque migra-  
 potest anima humana è corpore suo,  
 informare corpus lupinum: causa est,  
 yam tradit Cl. Sperl. Inst. lib. II. qv. 10.  
 prarma alia aliam postulat materiam, præ-  
 antissima, præstantissimam. Imo forma ho-  
 minis in corpore lupino, ut novum daret  
 se specificum, sc: hominis, ita etiam  
 vas ederet operationes, sc: humanas:  
 hæc sua officia nullo modo præ-  
 posset mediante corpore lupino,  
 pote cum materia illegitima conjun-  
 Nec materiam novam formare pot-  
 est

est, quia, corpus humanum determinatum est ad animam rationalem, ita pariter, corpus lupinum ad suam eamq[ue] certam, formam. Neq[ue] totum compositum, quod longe majoris est, laboris; quia, si non potest id quod minus est utiq[ue], nec id quod majus est: jam majorem fane requirit potentiam totius compo siti transmutatio essentialis, quam alterum trius partis. Atq[ue] sic spero qvæstionem hanc, ut ut in se obscuram, satis esse perspicuam; qvare illam omitto, proximamque arripi.

#### QVÆSTIO IV.

**A**n Dæmon possit sua mancipia im durare, ut nulla tormenta ses tiant, nec globulorum aut gl diorum vis illis noceat? & qv modo hoc fiat? *Resp.*

**P**osse Angelos malos sibi fædere con junctos à læsione & vulneribus illi fos servare, probat satis superque qv tidiana experientia, testantur scrip vir

teriorum excellentium, evincunt exempla ubivis occurrentia. Qvot enim, am vœso, hodie castra seqvuntur, nimium turcūs confidentes fœderi cum Dæmone ini- t, la se in maxima mortis pericula præ- s e pitant, dum tot gladiorum ac globu- rerum iictibus incolumes resistunt, & illis illæsi redeunt. Sed hi, cum lint videri viri fortes, merito profu- ner sis & impiissimis, ab omnibus justis per titudinis veræ atq; honestæ æstima- nariibus, habentur; quippe quorum fi- uicia non in DEUM, sed proh dolor! Dia- plum collocata est, qui qvamplurimum hisce fallax. Quot sodes sagas le- a iimus apud Historicos & alios Aucto- ses igni commissas, quæ nullo modo gloriaburi potuerunt, vel si tandem in heres redactæ, nullos cruciatus se sen- q; se planctu aut aliis signis externis in- caverant. Refert supra sœpius cita- e com magni nominis Vir Osiander, inter qvā illarima alia exempla, nonnulla ex Nicol. qvam mig. lib. VI. de Natura. Dæm: cap. 5. crip ostendunt, qvibusdam certa signa seu sti- vir

mata, non vero omnibus eadem, nec iisdem k  
 lucis, à Dæmone impressa esse, qvibus, et si ac  
 longissimæ figuræ infigantur, nullos tamen ui  
 illis sentiant dolores, imo ne guttula quidcu  
 sanguinis è cicatrice satis apparenti profluen  
 De Simone Mago legimus apud Balæ  
 Consc. Lib. III. cap. II. cas. iv. Qvod ipse fit  
 mis circumdatus non urebatur. Verum ejus  
 modi effectus nec Deo, utpote qui ad nu  
 las veneficorum & aliorū hominum ini  
 piorum actiones qvoad *ἀλεξιαν*, nr  
 permissive, ex justo suo judicio concue  
 rit: nec *causis physicis*, qvæ tantam *ἀνθυ*  
*στοσίαν* homini inducerent, (quamqua  
 aliqualem causari illas, non ignotuer  
 Medicis) adscribere possum; qvipm  
 qvibus malefici etiam in tanta festin  
 tione, & in quantum captivi destituuer  
 tur, nisi ut aliqui volunt, aut ipse im  
 mediate eos ungat, aut per alium, sp  
 um sc: angelum. Relinquitur tame  
 quod potentiae Diaboli ejusmodi acte  
 tribuendi, cum quo tale fecerunt p  
 etum, ut illos ab omni dolore ac læsiō  
 liberos servaret, reciproca sua officia  
 &c

m & obsequia ipsi promittentes. Qva verò  
 a catione hæc faciat Satan, eorum ad cer-  
 nūm & in fœdere p̄scriptum tempus  
 idicatos, in diversas hic abeunt sententias  
 uenatores. In Gentilismo voluerunt bastas,  
 Balladios, &cætera arma bellica sic incantari,  
 ut ne vel cutem penetrare, multo minus vul-  
 ejuerare possint. Hodie autem milites, ut ma-  
 nima sui parte homines hujus vita generis  
 in injectissimi esse solent, non dubitare more sa-  
 nrilegorum crucem Christi & imagi-  
 nues Sanctorum expugnare, ut ab omni  
 & vulnere immunes evadant: ubi aliquan-  
 tuo eventus fidei eorum impiæ respon-  
 tuent. Aliqui huic sententiæ subscribunt, quod  
 ipse induit linea interula seu camisia, multis  
 tinctis variis horrendis imaginibus, ut & chara-  
 ueribus magicis undique plena, de quibus o-  
 ne ictibus conferantur Thuan. lib. I. Hist.  
 in preng. in Malleo, pag. 2. q. i. c. 16. Con-  
 meonch. Lib. III: de Morb. venef. cap: 12.  
 actelrius lib: II. Disquis: Mag: qvæst. 21.  
 t p Pomponatius lib. de incant: c. 5. Quid  
 sius his sentiendum, patet: videt enim  
 quisque sanus Diabolum, ut mul-  
 tis aliis

aliis technis, ita & his saluti insidiari h  
minum, quo fidem jam exspirante  
in hæc, suâ naturâ mortua, ac ineffici  
cia collocent, & sic à vera salutis via  
æternos rapiantur cruciatus. Qu  
militum attinet corporis duritiem ha  
in ferendis ictibus gladiorum ac glo  
lorum, potius eandem cum Hundes  
gen foveo sententiam, qui eandem q  
stionem ordine quartam, de potentiali  
monum activa examinat in Tract:  
us dicto, ubi vult omnes omnino bos  
Etus assignari potentiae Diaboli, & ver  
quam maxime consonum illum immediat  
Juam potentiam, globulos ac gladios in  
medio impedire & moram quasi illis immit  
ne illa vehementia, quâ miseri, sua manu  
petant, imo aliquando recutere globulos  
adversarii sint sui ipsius carnifices. In  
dum etiam Spiritum hunc malum ipsum  
Eius recipere, interdum manum percutit  
& fortissimum ictum tentantis langui  
reddere & torpore afficere, ita ut nihil ef  
possit. Quid autem de sagarum in  
lentia dicendum, quæ in ignem co

stæ non comburuntur, vel si combu-  
 nte ffic viam Qu ha rlo les n q ia Et: s ver liat in mit an los In mm cuti ng b il eff co stæ non comburuntur, non dolent. Hic facimus cum  
 Osiandro, statuendo ignem calidorem, quam  
 citissimè à Dæmone in sui minima resolvi, a-  
 sumq; sive simpliciter non urentem, sive in  
 erta materia, qualcm dari Scottus testis est  
 Phys. Curos: L. I. cap. 28. §. I: ex locis et so-  
 emotissimis in ejus locum reponi; non inim-  
 alorem, ut proprium ignis, juxta natu-  
 ram, inseparabile, à subjecto eum tolle-  
 re posse facile dixerimus. Ubi vero cre-  
 nantur, tactum ut & reliquos sensus, imo i-  
 sam loqueland, permittente justo Judice, impe-  
 rit, quo minus possint peccata sua prius com-  
 issa confiteri. Ne vero videamur statu-  
 re, actu semper hos sibi mancipatos  
 diabolum indurare, loquimur saltē de  
 potentia, que aliquando ducitur in actum,  
 iiquando non: saepius enim fallit jam  
 bi prius quibusdam vici bus devotos  
 edditos, & maximè securos in extre-  
 mo mortis periculo decipit, vel præter  
 em omnem eos ad æternos secum tra-  
 nit cruciatus, Justitia Divina ita dicti-  
 ante & permittente.

## QVÆST: V.

**A**n possit morbos contagiosos exercitare? & qua ratione id fiat

*Resp.*

**Q**uod prius quæstionis membrum concernit, id statim affirmare nondubito, loquendo non de potestate Dæmonum solum seu propria, quâ nibil, non consentiente Deo efficere possunt, & sic in totum à potentia Dei infinita dependet; sed cum aliena coniuncta, sc: DEI virtute & natura, in quantum ab Ente summo non impediatur, sed permittatur; & sicut multa alia admiranda, ita etiam morbos causari posse auctoritatem Theologi Orthodoxi. Vide Osianus p. 213. Si enim secundum priorem hanc protestatem, nude consideratam, illa posset Satan, non dubitandum, qui ut infensissimus hostis DEI ac hominem, studeret omnes mediante mortali lethali destruere. Secundo considerantur Potentia eorum, vel Immediate, quomodo effectus aliquos producunt per sua

iam potentiam , ut sunt obfessio-  
 nes corporales & Spirituales , retor-  
 exiones gladiorum & globulorum , ab  
 iat lis, ex quorum parte stant , &c. quo-  
 um cause Physice verè existunt: vel me-  
 iate , quomodo intervenientibus causis  
 runaturalibus , quorum ministerio hic u-  
 no untur , non minora edunt effecta ; in  
 mo quorum tamen productione , jam saltem  
 ntiē habent ad modum cause moralis , dum  
 oten etia passibus applicant , ex quibus talia  
 e con naturaliter fieri norunt accuratissimè.  
 ua Quæstionem itaq; dum affirmamus , vo-  
 ! Pe rumus intelligendam esse de potentia po-  
 iran teriori modo accepta , non priori.  
 e Quod vero hæc possint committere ,  
 ian robatu non erit difficile , imo video  
 m hec è re esse , ut rationibus peculiaribus  
 m, illud confirmem , quoniam id etiam cla-  
 qui um fore existimo , ex declaracione po-  
 om terioris membra , in quæstione adhi-  
 oriti . Hic primo observanda , magna-  
 derc accurata eorum scientia omni-  
 quum rerum naturalium , quæ est merè  
 at Intellectualis , unde alias intelligentie à  
 sua

Pneumaticis appellantur. Hæc tantum  
est, ut non saltem vim & efficaciam lapi-  
dum ac mineralium exactè norint, & ni-  
qualitates plantarum, homines etiam don-  
etissimos fugientes, sibi perspectas had-  
beant; verum & illis ad varios effectus  
qui nobis mirabiles apparent, et si nihil  
hic præter vel supra naturam fiat, tum  
pro hominibus, dum morbos quoscun-  
que tandem curant, quam contra ho-  
mines producendos, uti sciant. Deinde  
de notanda est maxima eorum in huius  
faciendis *velocitas vel agilitas*; sic non erit  
ipsis difficile, *mediis naturalibus* aë-  
rem & aquam, ut duo ad hominis sau-  
lutem quam maximè necessaria, ve-  
neno & aliis atomis pestiferis corrum-  
pere, cum sint elementa varias mutatie-  
nes atq; impressiones recipientia, atq;  
sic facere pestem inter homines gra-  
sari. Possunt fœtores atq; halitus mor-  
tiferos, quos plerumq; corporum mor-  
tuorum strages gignere solent, inte-  
rioribus terræ cavernis inclusos libe-  
ros facere, sic aërem, respirationem  
omni-

antonium animalium inservientem, ve-  
 apiferum reddere, unde quam cito o-  
 , & hia viventia corrumpi possunt, quis  
 don videt? Imo memoriæ prodit Os-  
 hader, quod etiam confitentur homines,  
 fatus pestis reliquit superstites, Spiritum  
 nihum impurum, in corporibus assumtis cum  
 tur minibus conversari tempore pestis, non ve-  
 run ab omnibus videri, quid aliud, quam ut  
 ho um ac potum veneno inficiat, & sic homi-  
 enes mortem conciliat. Alios, sicut novit  
 hi iusvis hominis inclinationem, ad E-  
 n erositatem, alios ad voracitatem, alios ad  
 aë lacitatem &c. excitat atq; movet; ex qui-  
 fauis singulis intemperantiae speciebus, vari-  
 ve morbi contrahi possunt, ut norunt  
 um sedici. Interdum nervos in cerebro  
 atieturbat, phantasiam hominis corrum-  
 at, dum varias & mirabiles species i-  
 rali si suggerit, hinc melancholicum, tan-  
 norem desperatum reddit, imo, nisi DEUS  
 horrohibeat, facit eum violentas sibi i-  
 ntesimet inferre manus. Aliquos horri-  
 libili spectro terret, ut ex terrore mor-  
 ionum contrahant, quod multis demon-  
 nii

strat Alex: ab Alexandro l. II. Geneal Dier. cap. 9. Alios modos, quibus no mortales summus ille Artifex valetudinarios reddere potest, qui infiniti am nobis ignoti, hic tacere non inhonestum. Exempla morborum, à Dæmonia ne hominibus infectorum, si quis à nobis petat, ad Scriptores tam Sacros quam profanos illum allegamus, quam hanc materiam prolixius tractant, ea in magna copia inveniet. Sic ergo feliciter exposita Potentia Dæmonium Activa, in quantum respicit actiones seu opera externa, ad Potentiam ueorum Passivam me confero, quam uero ex collatione cum jam dictis intellectu facilem, una vel altera saltem quaestione patefacere consultum duco.

### C A P. III.

*Potentiam passivam Daemonum tribus questionibus illustrabit.*

#### I.

**A**n Angeli Mali possint pati? & qualis hæc sit passio? *Resp.*

*Quam-*

Namquam hanc quæstionem, ut in  
 se arduam, apud neminem Philo-  
 sophorum tractari viderim, imo nec ab  
 omnibus Pneumatologis, qui tamen eo-  
 neem jure, quo de *Potentia Spirituum acti-*  
*no agunt*, de hac, ut ejus *opposito*, docere  
 non possent: interim tamen non dubitavi, ex-  
 cōcendi animi gratia, in illius *existen-*  
*quām & naturām* hic inquirere. *Existen-*  
*tiām passionis* Angelicæ probant scripta  
 er theologorum, ubi modum, quo in  
 nōterno illo damnatorum *ꝝ cruciabun-*  
*ctiār, anxiē satis exponunt, pauci verò*  
*am uno tertio conveniunt.* Varias vero  
 iurum sententias hic enumerare super-  
 lle deo, saltem Thomæ in medium profes-  
 sor, qui statuit Part. I. qv. xiv. a. 4.

*ocum penilem, ut i&sis inconvenientem, vo-*  
*ntatem eorum anxiā redditurum, non ve-*  
*naturam eorum alteraturum.* Sed qua-  
*qualis tandem hæc sit, illam ut super-*  
*turalem ipfis Theologis relinquō; suf-*  
*cit mihi scire, dari tamen aliquam in-*  
*& is, præter hanc, passionem naturalem,*  
*. pce naturali non in sensu Physico & stri-*

Et accepta, sed paulo latius, ut infra dicitur  
 stensum. Tribuit hanc Spiritibus Georg  
 Mejer: L. III. c. .§. I. ad Præ: v. ubi dicitur  
**Potentia Intelligentiarum** dicitur nonnulli si  
**Activitas**, non quod nulla in iis dari possit,  
**potentia passiva**, sunt enim entia dependentia,  
 &c. Ubi simul rationem addit verbis ext  
 tremis. Hinc itaq; talem formo conclusio  
 nem: Omne *Ens dependens* respectu *Ente*  
*is Independentis*, aut se *Perfectioris*, par  
 potest; Dæmones verò quod sint po  
 testati divinæ subjecti, & in totum au  
 Ente summo dependeant, ut jam su  
 perius. Cap. II. q. I. paucis demonstravit  
 ita etiam id sequenti quæstione evinceri  
 re ut & declarare conabor: **Potentia au**  
**tem passiva**, quæ sic creaturis tribuend  
 venit, est *Obedientialis*, quâ citra naturali  
 lem inclinationem, non repugnando, an  
 ptæ sunt, ut obedient omni agenti su  
 periori, sive DEO, sine aliquo alio; quam  
 pariter Angelis malis adscribere nihil  
 impedit. Passio verum quæ hanc po  
 tentiam in hoc subjecto insequitur, no  
 est aliqua *Physica sive dolorosa*, qualis com  
 peti

ra dicit omni corpori composito ex materia &  
 organa, fitq; cum transmutatione appeti-  
 dicis sensitivi aliqua in deterius; sed ut  
 nulli simplex voluntatis actus, prout multa, quæ  
 possit, esse non vellent, & que non sunt, esse vel-  
 entur, ut loquitur Thom: Aquin: P. i. q. 64. a. 3.  
 s. sext ergo passio eorum nuda contrarietas  
 clausuntatis, quæ oritur in illis, quando  
 tu erident sibi ingrata fieri, ut hominem  
 pat illum è faucibus suis ereptum, se-  
 t perniciem damnatos, & in barathrum de-  
 m aufos, nec ullam habeant spem eva-  
 n sundi, &c. quæ contingunt contra eo-  
 travim placitum. Quod vero in Sacris li-  
 nceris aliquando tribuantur dolor, gaudi-  
 a, au, tristitia, & alii affectus Spiritibus,  
 end consuetudine locutionis humanæ fi-  
 urai, propter quandam operum similitu-  
 o, anem, non vero affectionum infirmi-  
 sum testatur August: de Civit: DEi  
 uard. ix: c. 5. tom: 5.

### Quæst: II.

n Dæmones possint à Deo anni-  
 nihilari? Resp.

Ne

**N**E temere & audacter in prima si-  
 tim fronte quæstionem videar affi-  
 mare, hic imprimis vocem annihila-  
 onis exponere monet sobrie Philo-  
 phantium consuetudo, magni æstima-  
 da, cum omnis rerum cognitio depe-  
 deat a fano verborum sensu ac int-  
 lectu. Per *annihilationem* itaq; non i-  
 telligimus, quamcunq; substantiæ c-  
 structionem, sed illam, quam causa  
 concipimus subtractionem influxus  
 DEI, quo ssvaviter in omnium creat-  
 rarum sustentationem influit, conse-  
 vando illas in esse suo, in creatione ac-  
 cepto. Modus influxus DEI conse-  
 vatoris, quo omnia extra se posita fi-  
 vet, cum docente Thom. Aqv. P. I. qua-  
 civ. art. II. sit duplex: alter *immediatus*  
 quomodo *directe* & *per se*, ut *causa sua ef-*  
*fecta* conservat; alter *mediatus*, quomo-  
 do *indirecte* & *per aliud idem efficit*, re-  
 movendo, aut saltem *impediendo actiones co-*  
*rumpentis*. Hinc etiam concludo, dupli-  
 cem dari posse *annihilationem ex parte Dei*  
 una, cum permittat *Ens creatum mediis na-*  
 turis

suralibus corrupti vel destitui: altera, cum  
 immediatum suum influxum subtrahat: hoc  
 ergo modo, non vero illo, posse Ange-  
 los malos à DEO annihilari, sequentibus  
 probatur argumentis: *Primo possibile hoc*  
*esse patet, ex parte DEI:* quid enim im-  
 pedit, quo minus possit eos, ut & alias  
 creature, quas ex libera voluntate, non  
 verò ex necessitate naturæ, quod procul a  
 nobis absit dicere, in hunc mundum in-  
 troducedit, ita etiam pro libero suo arbitrio  
 & sine detimento bonitatis suæ in nihilum  
 redigere. Sed posset aliquis hic no-  
 bis sistere dubium, ansam dubitandi  
 à nostris verbis Cap. I. l. q. I. prolatis ac-  
 cipiens, ubi fecimus mentionem anni-  
 hilationis per remotionem, his paucissi-  
 mis: *Est enim annihilationio non aliqua actio*  
*secundum quosdam, cum omnis actio termi-*  
*netur in aliquo Sc.* Unde sequitur, annihi-  
 lationem terminari in nihilo, jam vero  
 omnibus notum, DEum non posse dici  
 causam non entis; Ergo nec Annihilationis  
 Angelorum Malorum Ipsí justè tribui.  
 p. cum thom. P. I. q. c. iv. c. iv. a. 3. primo

con-

concedendo quod non entis nec detur aliqua causa per se, sed saltem omnium actionum verarum ac realium, & sic nec volumus DEum influere in annihilationem eorum, sed secundò afferendo illum esse causam per accidens, sc: per cessationem ab influxu suo conservatrice Ne verò quis sentiat, hanc cessationem influxus DEI importare aliquam in subjecto mutationem, observandum influxum DEI, conservatricem hic non considerari, prout est in DEO, & ab ipsa essentia Divina non distinguita; Secut transiens ad creaturam, & sic in DEum nulla cedit mutatio, et si ipsa actio mutetur, uti hoc exponit Hundesh quæst: II. de Potent: Dæmon passiva. Secundo affirmativam quæstionis probamus à natura Angelorum Malorum, cui nec repugnat annihilari à causa prima & superiori, à qua dependent in fieri, esse & operari sc: quoad entitatem actionum, non vero quoad *αἴτιον*. Cedo facile illos in se & sua natura consideratos, omnino esse incorruptib  
 ab int. a

ab intra; quippe omni principio corruptionis interno, quod est materia, carent; interim ad extra, ut cætera corpora simplicia possunt corrumpi à DEO, ut principio extrinseco & quolibet creato longe potentiori. Verum etiam hoc est, quod Angeli mali ut & Boni sint in ævo, hoc est, habeant terminos essentiæ à parte ante, sed non à parte post. Etsi autem non habeant actu, tamen possent habere Justitia divina hoc ita dictante, cum nobis de ~~potentia~~ saltem in præsentiarum sermo sit, ubi sc. DEO placuerit subtrahere manum sustentatricem illis, qua nihil minus ac corpora cælestia ad suum esse indigent. Ex his itaq; concludo Dæmones, utut potentes, à DEO Omnipotenti posse annihilari, cum ex neutra parte *negationem* seu *non repugnantiam* involvat.

### Quæst: III.

**A**n Dæmon unus possit moveri ab altero Angelo?

**R**Espansionem quæstionis propositæ neq; hic à me prius aliquis expectet,

quam motum Spiritibus proprium exposui, in homonymiam & motus inquirendo. Accipitur vero motus 1. *stri*-  
*etè & Physice*, quomodo dicitur alias *lo-*  
*calis*, estq; *affectio corporis naturalis dis-*  
*juncta intrinseca*, juxta quam quoddam cor-  
*pus dicitur mobile ex uno loco circumscriptive*  
*in alium*; Talem *motum Physicum*, ut Soli  
*corpori naturali proprium, Spiritibus*  
*tribuere non possum*; quia non fit sine  
*insigni mora*, dum corpus constans tri-  
*bis dimensionibus quantitatis*, &  
*partes*, habens extra partes ad sui  
*motum requirit successionem localēm*,  
*qui competit Enti successivo*, prout op-  
*ponitur Permanenti Specialiter accepto*  
*jam si hæc subsumamus de Spiritibus*  
*videmus eorum naturæ plane contrari-*ari**; quippe hi sunt *Entia simpliciter &*  
*secundum quid permanentia*, quorum es-  
*sentiæ nihil neq; accedit*, neq; decedit  
*& per consequens*, talem *motum localen*  
*alterationem aliquam inferentem re*  
*spuunt*. 2. Sumitur motus *latè & òvalò*  
*gōes*, pro variatione *ipsius & definiti* di, qua  
*fit si*

fit sine successione & fermè in instanti,  
 & hic intelligentiis competit, quæ ita a-  
 licubi sunt totæ in toto, & totæ in quali-  
 bet totius parte, ut alibi non sint. Mo-  
 tus vero hicce est velocissimus, dum  
 sua natura subtile & omnem materi-  
 am ut & quantitatem ejus pedisequam  
 respuentes, omnia corpora etiam soli-  
 diora sine ulla resistentia in momento  
 penetrant. Sic motu Angelico expo-  
 sito, asserimus, hoc motu unum Dæ-  
 monem moveri ab altero Angelo Bo-  
 no & Malo perfectiori, quod jam uno  
 vel altero argumento restat confirman-  
 dum. Angelum bonum posse pellere ma-  
 lum hinc constat, quia est perfectior,  
 loquendo non de *perfectione essentiali*,  
 quam malis cum bonis parem, nemo  
 negaverit, sed *accidentali*, respectu vari-  
 orum donorum Spiritualium, quibus  
 partim secundum naturam, partim per  
 supernaturalem potentiam à DEO con-  
 cessam præ malis eminent. Unum vero  
 Dæmonem moveri ab altero iterum po-

E ten-

tentiori exinde, concludimus, quod notum sit Dæmones quosdam tantæ esse virtutis, ut non saltem seipso moveant motu jam jam exposito, verum etiam corpora etsi gravissima ex uno loco in alium remotissimum quam celerrime transportent, quod pariter ex superius dictis clarum est. Cur itaq; non possent æq; movere sibi virtute inferiorem, non sane video, cum necessarium & verissimum illud sit inter omnia videntia, quod debilior semper cedat superiori ac potentiori, illudq; dictum natura, doceat recta ratio, & confirmet experientia, à quo pariter in totum hujus quæstionis veritas dependet. His itaq; finem jam imponere, monet festinatio, jubet temporis brevitas, postulat inopinata prolixitas. Video enim in opusculum fermè præsentem Discursum præter spem excrescere, quod tamen Benevol: & cordatum Lectorem in meliorem partem interpretaturum non dubito, ubi ex-  
ami-

minando materiam hanc, invenerit  
ne varias præteriisse quæstiones, qui-  
us hæc Dæmonum potentia illustra-  
potuit. Cum itaque non, ut de-  
bui ac volui, licuit illam tracta-  
re, sufficiat ut po-  
tui.

*Gloria sit Patri ! Nato sit Gloria  
Sancto !*

*Gloria Spiritui ! Triadi sit Gloria  
Sacra !*